
9.

8.

6.

4.

5.

3.

7.

10.

1. 2.

Desatero  
pro manipulaci 
s různými 
Druhy  
břemen  

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

#bozpmasmysl ERGONOMIE

Břemena ukládejte na manipulační 
vozík tak, aBy neBránila výhledu na 
cestu a nevzniklo riziko jejich pádu.

nádoBy s neBezpečnými kapalinami musí 
Být označeny štítky o rizikovosti. při 
manipulaci s nimi používejte oopp 
chránící proti vystříknutí neBo rozlití.

před manipulací s Břemenem
zjistěte, zda je k dispozici odpovídající 
manipulační technika (např. zvedací 
zařízení, vozíky) a zda je Břemeno 
připraveno k Bezpečnému uchopení.

při manipulaci s Břemeny 
s ostrými hranami (např. sklo, plechy) 
používejte vhodné oopp (zástěra, 
oBličejový štít, rukavice) a pomůcky, 
které usnadní jejich přenášení.

těžší Břemena podlouhlých a delších 
tvarů, zvedejte a přenášejte ve 
spolupráci minimálně dvou osoB, 
rovnoměrně rozložte fyzickou námahu.

 
před zahájením transportu 

si ověřte, zda máte zajištěn volný 
průjezd, dostatečnou šířku cesty, 
zda na cestě nejsou nějaké překážky 
a technický stav cesty.

láhve a nádoBy vždy zajistěte řetízky 
neBo oBjímkami proti případnému 
uvolnění a přepravujte je před seBou, 
aByste měli vždy výhled na cestu.

pro přepravu tlakových lahví se 
stlačenými plyny používejte pouze 
vozíky (rudly) určené pro tento účel.

při převážení sypkých materiálů 
zajistěte rovnoměrné rozložení 
hmotnosti na korBě, aBy nedošlo 
k převrácení. těžší část materiálu By 
měla Být umístěna v přední části korBy.

Břemena která vyžadují 
speciální zacházení kvůli teplotě, 
By měla Být řádně označena a při 
manipulaci s nimi používejte oopp 
(rukavice, oBlečení).


